UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL PARA COORDENAÇÃO DE CAMPI

PORTARIA. Nº 001/24 – CEC, de 05 de Março de 2024.

ASSUNTO: Designação dos membros para composição da Sub Comissão Eleitoral que

irá organizar a eleição para escolha de Coordenação de Campus IX - Altamira, da

Universidade do Estado do Pará.

O Presidente da Comissão Eleitoral Central para Coordenação de Campi, no uso das

atribuições que lhe conferem o Regimento Eleitoral em vigor, e em cumprimento à

indicação da Coordenação do supracitado campus:

RESOLVE

Designar os membros para composição de Sub Comissão Eleitoral que irá organizar a

eleição para escolha de Coordenação de Campus IX - Altamira, da Universidade do

Estado do Pará.

Nome Representação
 Rosângela Lima da Silva Docente
 Pedro Henrique Almeida de Brito Técnico Administrativo.
 Jonny Wallace dos Santos Almada Discente.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ.

Belém, 05 de Março de 2024.

Smayk Bardosa Sousa
Presidente da Comissão Eleitoral Central

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL PARA COORDENAÇÃO DE CAMPI

PORTARIA. Nº 002/24 – CEC, de 05 de Março de 2024.

ASSUNTO: Designação dos membros para composição da Sub Comissão Eleitoral que

irá organizar a eleição para escolha de Coordenação de Campus XVI - Barcarena, da

Universidade do Estado do Pará.

O Presidente da Comissão Eleitoral Central para Coordenação de Campi, no uso das

atribuições que lhe conferem o Regimento Eleitoral em vigor, e em cumprimento à

indicação da Coordenação do supracitado campus:

RESOLVE

Designar os membros para composição de Sub Comissão Eleitoral que irá organizar a

eleição para escolha de Coordenação de Campus XVI - Barcarena, da Universidade do

Estado do Pará.

Nome Representação
 Daniel Borini Alves Docente
 Elianay Avelar do Nascimento Técnico Administrativo.
 Marlison Silva da Silva Discente.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ.

Belém, 05 de Março de 2024.

Smayk Bardosa Sousa
Presidente da Comissão Eleitoral Central

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL PARA COORDENAÇÃO DE CAMPI

PORTARIA. Nº 003/24 – CEC, de 05 de Março de 2024.

ASSUNTO: Designação dos membros para composição da Sub Comissão Eleitoral que

irá organizar a eleição para escolha de Coordenação de Campus XXI - Bragança, da

Universidade do Estado do Pará.

O Presidente da Comissão Eleitoral Central para Coordenação de Campi, no uso das

atribuições que lhe conferem o Regimento Eleitoral em vigor, e em cumprimento à

indicação da Coordenação do supracitado campus:

RESOLVE

Designar os membros para composição de Sub Comissão Eleitoral que irá organizar a

eleição para escolha de Coordenação de Campus XXI - Bragança, da Universidade do

Estado do Pará.

Nome Representação
 Jessika Rodrigues da Silva Docente
 Elielton Monteiro da Silva Técnico Administrativo.
 Aleson de Jesus do Rosário Silva Discente.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ.

Belém, 05 de Março de 2024.

Smayk Bardosa Sousa
Presidente da Comissão Eleitoral Central

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL PARA COORDENAÇÃO DE CAMPI

PORTARIA. Nº 004/24 – CEC, de 05 de Março de 2024.

ASSUNTO: Designação dos membros para composição da Sub Comissão Eleitoral que

irá organizar a eleição para escolha de Coordenação de Campus XVIII - Cametá, da

Universidade do Estado do Pará.

O Presidente da Comissão Eleitoral Central para Coordenação de Campi, no uso das

atribuições que lhe conferem o Regimento Eleitoral em vigor, e em cumprimento à

indicação da Coordenação do supracitado campus:

RESOLVE

Designar os membros para composição de Sub Comissão Eleitoral que irá organizar a

eleição para escolha de Coordenação de Campus XVIII - Cametá, da Universidade do

Estado do Pará.

Nome Representação
 Diego Aires da Silva Docente
 Patrícia do Carmo Pereira Cavalcante Técnica Administrativa.
 Livia Lopes Guedes Discente.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ.

Belém, 05 de Março de 2024.

Smayk Bardosa Sousa
Presidente da Comissão Eleitoral Central

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL PARA COORDENAÇÃO DE CAMPI

PORTARIA. Nº 005/24 – CEC, de 05 de Março de 2024.

ASSUNTO: Designação dos membros para composição da Sub Comissão Eleitoral que

irá organizar a eleição para escolha de Coordenação de Campus XX - Castanhal, da

Universidade do Estado do Pará.

O Presidente da Comissão Eleitoral Central para Coordenação de Campi, no uso das

atribuições que lhe conferem o Regimento Eleitoral em vigor, e em cumprimento à

indicação da Coordenação do supracitado campus:

RESOLVE

Designar os membros para composição de Sub Comissão Eleitoral que irá organizar a

eleição para escolha de Coordenação de Campus XX - Castanhal, da Universidade do

Estado do Pará.

Nome Representação
 Rubens Cardoso da Silva Docente
 Silvia de Fátima Freire da Silveira Castanheira Técnica Administrativa.
 Rute Dayene Rodrigues da Costa Discente.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ.

Belém, 05 de Março de 2024.

Smayk Bardosa Sousa
Presidente da Comissão Eleitoral Central

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL PARA COORDENAÇÃO DE CAMPI

PORTARIA. Nº 006/24 – CEC, de 05 de Março de 2024.

ASSUNTO: Designação dos membros para composição da Sub Comissão Eleitoral que

irá organizar a eleição para escolha de Coordenação de Campus VII - Conceição do

Araguaia, da Universidade do Estado do Pará.

O Presidente da Comissão Eleitoral Central para Coordenação de Campi, no uso das

atribuições que lhe conferem o Regimento Eleitoral em vigor, e em cumprimento à

indicação da Coordenação do supracitado campus:

RESOLVE

Designar os membros para composição de Sub Comissão Eleitoral que irá organizar a

eleição para escolha de Coordenação de Campus VII - Conceição do Araguaia, da

Universidade do Estado do Pará.

Nome Representação
 Nidal Afif Obeid Freitas Docente
 Joneil Andrey de Holanda Freitas Técnico Administrativo.
 Deibson Ruan Campos da Silva Discente.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ.

Belém, 05 de Março de 2024.

Smayk Bardosa Sousa
Presidente da Comissão Eleitoral Central

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL PARA COORDENAÇÃO DE CAMPI

PORTARIA. Nº 007/24 – CEC, de 05 de Março de 2024.

ASSUNTO: Designação dos membros para composição da Sub Comissão Eleitoral que

irá organizar a eleição para escolha de Coordenação de Campus X - Igarapé-açu, da

Universidade do Estado do Pará.

O Presidente da Comissão Eleitoral Central para Coordenação de Campi, no uso das

atribuições que lhe conferem o Regimento Eleitoral em vigor, e em cumprimento à

indicação da Coordenação do supracitado campus:

RESOLVE

Designar os membros para composição de Sub Comissão Eleitoral que irá organizar a

eleição para escolha de Coordenação de Campus X - Igarapé-açu, da Universidade do

Estado do Pará.

Nome Representação
 João Luiz da Silva Lopes Docente
 João de Souza Barros Filho Técnico Administrativo.
 Kamilly Vitória Maia da Silva Discente.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ.

Belém, 05 de Março de 2024.

Smayk Bardosa Sousa
Presidente da Comissão Eleitoral Central

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL PARA COORDENAÇÃO DE CAMPI

PORTARIA. Nº 008/24 – CEC, de 05 de Março de 2024.

ASSUNTO: Designação dos membros para composição da Sub Comissão Eleitoral que

irá organizar a eleição para escolha de Coordenação de Campus VIII - Marabá, da

Universidade do Estado do Pará.

O Presidente da Comissão Eleitoral Central para Coordenação de Campi, no uso das

atribuições que lhe conferem o Regimento Eleitoral em vigor, e em cumprimento à

indicação da Coordenação do supracitado campus:

RESOLVE

Designar os membros para composição de Sub Comissão Eleitoral que irá organizar a

eleição para escolha de Coordenação de Campus VIII - Marabá, da Universidade do

Estado do Pará.

Nome Representação
 André Scheidegger Laia Docente
 Luzana Nascimento Barros da Silva Técnica Administrativa.
 Milena Marques da Costa Discente.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ.

Belém, 05 de Março de 2024.

Smayk Bardosa Sousa
Presidente da Comissão Eleitoral Central

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL PARA COORDENAÇÃO DE CAMPI

PORTARIA. Nº 009/24 – CEC, de 05 de Março de 2024.

ASSUNTO: Designação dos membros para composição da Sub Comissão Eleitoral que

irá organizar a eleição para escolha de Coordenação de Campus XIV - Moju, da

Universidade do Estado do Pará.

O Presidente da Comissão Eleitoral Central para Coordenação de Campi, no uso das

atribuições que lhe conferem o Regimento Eleitoral em vigor, e em cumprimento à

indicação da Coordenação do supracitado campus:

RESOLVE

Designar os membros para composição de Sub Comissão Eleitoral que irá organizar a

eleição para escolha de Coordenação de Campus XIV - Moju, da Universidade do Estado

do Pará.

Nome Representação
 Daniel Rodrigues Correa Docente
 Jhonatan Alexandre Gonçalves Técnico Administrativo.
 Walber dos Santos Pereira Discente.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ.

Belém, 05 de Março de 2024.

Smayk Bardosa Sousa
Presidente da Comissão Eleitoral Central

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL PARA COORDENAÇÃO DE CAMPI

PORTARIA. Nº 010/24 – CEC, de 05 de Março de 2024.

ASSUNTO: Designação dos membros para composição da Sub Comissão Eleitoral que

irá organizar a eleição para escolha de Coordenação de Campus VI - Paragominas, da

Universidade do Estado do Pará.

O Presidente da Comissão Eleitoral Central para Coordenação de Campi, no uso das

atribuições que lhe conferem o Regimento Eleitoral em vigor, e em cumprimento à

indicação da Coordenação do supracitado campus:

RESOLVE

Designar os membros para composição de Sub Comissão Eleitoral que irá organizar a

eleição para escolha de Coordenação de Campus VI - Paragominas, da Universidade do

Estado do Pará.

Nome Representação
 Madson Alan Rocha de Souza Docente
 Nara de Araújo Andrade Técnica Administrativa.
 Matheus Vinícius da Costa Monteiro Discente.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ.

Belém, 05 de Março de 2024.

Smayk Bardosa Sousa
Presidente da Comissão Eleitoral Central

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL PARA COORDENAÇÃO DE CAMPI

PORTARIA. Nº 011/24 – CEC, de 05 de Março de 2024.

ASSUNTO: Designação dos membros para composição da Sub Comissão Eleitoral que

irá organizar a eleição para escolha de Coordenação de Campus XV - Redenção, da

Universidade do Estado do Pará.

O Presidente da Comissão Eleitoral Central para Coordenação de Campi, no uso das

atribuições que lhe conferem o Regimento Eleitoral em vigor, e em cumprimento à

indicação da Coordenação do supracitado campus:

RESOLVE

Designar os membros para composição de Sub Comissão Eleitoral que irá organizar a

eleição para escolha de Coordenação de Campus XV - Redenção, da Universidade do

Estado do Pará.

Nome Representação
 Antônio Ernando Resende Cavalcante Docente
 Alexandre Conceição Lobo dos Santos Técnico Administrativo.
 Marcílio Barbosa Rocha Discente.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ.

Belém, 05 de Março de 2024.

Smayk Bardosa Sousa
Presidente da Comissão Eleitoral Central

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL PARA COORDENAÇÃO DE CAMPI

PORTARIA. Nº 012/24 – CEC, de 05 de Março de 2024.

ASSUNTO: Designação dos membros para composição da Sub Comissão Eleitoral que

irá organizar a eleição para escolha de Coordenação de Campus XIX - Salvaterra, da

Universidade do Estado do Pará.

O Presidente da Comissão Eleitoral Central para Coordenação de Campi, no uso das

atribuições que lhe conferem o Regimento Eleitoral em vigor, e em cumprimento à

indicação da Coordenação do supracitado campus:

RESOLVE

Designar os membros para composição de Sub Comissão Eleitoral que irá organizar a

eleição para escolha de Coordenação de Campus XIX - Salvaterra, da Universidade do

Estado do Pará.

Nome Representação
 Rafael Vitti Mota Docente
 Renato da Silva Lobato Técnico Administrativo.
 Diego dos Santos Figueiredo Discente.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ.

Belém, 05 de Março de 2024.

Smayk Bardosa Sousa
Presidente da Comissão Eleitoral Central

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL PARA COORDENAÇÃO DE CAMPI

PORTARIA. Nº 013/24 – CEC, de 05 de Março de 2024.

ASSUNTO: Designação dos membros para composição da Sub Comissão Eleitoral que

irá organizar a eleição para escolha de Coordenação de Campus XII - Santarém, da

Universidade do Estado do Pará.

O Presidente da Comissão Eleitoral Central para Coordenação de Campi, no uso das

atribuições que lhe conferem o Regimento Eleitoral em vigor, e em cumprimento à

indicação da Coordenação do supracitado campus:

RESOLVE

Designar os membros para composição de Sub Comissão Eleitoral que irá organizar a

eleição para escolha de Coordenação de Campus XII - Santarém, da Universidade do

Estado do Pará.

Nome Representação
 Alexandre Oliveira Magalhães Docente
 Daniele Mesquita Batista Técnica Administrativa.
 Eudes Felipe Gomes Lopes Discente.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ.

Belém, 05 de Março de 2024.

Smayk Bardosa Sousa
Presidente da Comissão Eleitoral Central

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL PARA COORDENAÇÃO DE CAMPI

PORTARIA. Nº 014/24 – CEC, de 05 de Março de 2024.

ASSUNTO: Designação dos membros para composição da Sub Comissão Eleitoral que

irá organizar a eleição para escolha de Coordenação de Campus XI - São Miguel do

Guamá, da Universidade do Estado do Pará.

O Presidente da Comissão Eleitoral Central para Coordenação de Campi, no uso das

atribuições que lhe conferem o Regimento Eleitoral em vigor, e em cumprimento à

indicação da Coordenação do supracitado campus:

RESOLVE

Designar os membros para composição de Sub Comissão Eleitoral que irá organizar a

eleição para escolha de Coordenação de Campus XI - São Miguel do Guamá, da

Universidade do Estado do Pará.

Nome Representação
 Carlos do Socorro Guerreiro Vaz Docente
 Hugo Tiago Nascimento Carvalho Técnico Administrativo.
 Fernando Dias da Cruz Discente.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ.

Belém, 05 de Março de 2024.

Smayk Bardosa Sousa
Presidente da Comissão Eleitoral Central

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL PARA COORDENAÇÃO DE CAMPI

PORTARIA. Nº 015/24 – CEC, de 05 de Março de 2024.

ASSUNTO: Designação dos membros para composição da Sub Comissão Eleitoral que

irá organizar a eleição para escolha de Coordenação de Campus XIII - Tucuruí, da

Universidade do Estado do Pará.

O Presidente da Comissão Eleitoral Central para Coordenação de Campi, no uso das

atribuições que lhe conferem o Regimento Eleitoral em vigor, e em cumprimento à

indicação da Coordenação do supracitado campus:

RESOLVE

Designar os membros para composição de Sub Comissão Eleitoral que irá organizar a

eleição para escolha de Coordenação de Campus XIII - Tucuruí, da Universidade do

Estado do Pará.

Nome Representação
 Leandro de Assis Santos da Costa Docente
 Raquel da Silva Técnica Administrativa.
 Micael Barroso Rocha Discente.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ.

Belém, 05 de Março de 2024.

Smayk Bardosa Sousa
Presidente da Comissão Eleitoral Central

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL PARA COORDENAÇÃO DE CAMPI

PORTARIA. Nº 016/24 – CEC, de 05 de Março de 2024.

ASSUNTO: Designação dos membros para composição da Sub Comissão Eleitoral que

irá organizar a eleição para escolha de Coordenação de Campus XVII - Vigia de Nazaré,

da Universidade do Estado do Pará.

O Presidente da Comissão Eleitoral Central para Coordenação de Campi, no uso das

atribuições que lhe conferem o Regimento Eleitoral em vigor, e em cumprimento à

indicação da Coordenação do supracitado campus:

RESOLVE

Designar os membros para composição de Sub Comissão Eleitoral que irá organizar a

eleição para escolha de Coordenação de Campus XVII - Vigia de Nazaré, da

Universidade do Estado do Pará.

Nome Representação
 Francisco Emerson Vale Costa Docente
 Mário Henrique Nascimento dos Reis Técnico Administrativo.
 Andreia Pereira Saldanha Discente.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ.

Belém, 05 de Março de 2024.

Smayk Bardosa Sousa
Presidente da Comissão Eleitoral Central